[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15 марта 2016 года № 26

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Охрана окружающей среды в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы» за 2015 год»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 10.07.2012 г. № 99, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы» за 2015 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А. 3-25-61
Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения Бобровка

от 15.03.2016 г. № 26 _

Отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации

муниципальной программы

1. Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы»

2. Цели и задачи муниципальной программы

Цели:

- Улучшение экологической обстановки в сельском поселении Бобровка.

Задачи:

- Снижение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу.

- Улучшение состояния водных объектов, входящих в состав территорий сельского поселения Бобровка.

- Формирование системы организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов.

- Озеленение территорий населённых пунктов сельского поселения Бобровка.

3. Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы.
3.1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период.

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы» (далее – муниципальная программа, программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 02 октября 2012 г. № 147.
Основные результаты, достигнутые за 2015 год:

	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Результаты, достигнутые

 в ходе реализации муниципальной программы

	1.
	Улучшение экологической обстановки в сельском поселении Бобровка.
	Снизился уровень загрязнения окружающей среды за счет проведенных мероприятий по уборке и благоустройству территории сельского поселения Бобровка.
 В результате проведенных субботников, акций по благоустройству, весенней недели добрых дел, очищены от мусора – обочины трассы Кинель-Богатое, все въезды в село и поселки, территории магазинов, жилых домов и кладбища, берега рек и озёр, убраны 6 несанкционированных свалок. В общей сложности площадь, убранной территории составила 92500 кв. м. В ходе проведения акций по озеленению территории, жителями села и поселков сельского поселения высажено более 250  саженцев деревьев и кустарников. Собрано и вывезено с территории 193 т мусора.  В рамках проведения Дней защиты от экологической опасности – 2015 на территории муниципального района Кинельский сельское поселение Бобровка заняло 2 место в номинации «Лучшее сельское поселение».

	3.
	Экологическое образование и просвещение
	В течение 2015 года до жителей сельского поселения Бобровка доводилась информация по экологической тематике путем размещения статей в средствах массовой информации.

Общий объем финансирования Программы в 2015 году за счет средств  бюджета сельского поселения Бобровка составляет 35,0 тыс. рублей.

По итогам 2015 года расходы по  муниципальной программе составили 35,0 тыс. Из них:

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2015 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2015 год, тыс. руб.

(Факт)

	 1.Охрана и восстановление водных объектов

	1.1.
	Очистка берегов водоохранных зон, уборка пляжных зон,  входящих в состав территории сельского поселения Бобровка от мусора и твердых бытовых отходов.

	15,0
	15,0

	2. Очистка территорий сельского поселения Бобровка, формирование системы обращения с отходами Обеспечение экологической безопасности населения

	2.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	20,0
	20,0

	ИТОГО:
	35,0
	35,0

Эффективность программы по целевым индикаторам и показателям программы по итогам 2015 года составила 100 % от плана;

Запланированные средства осваиваются в предусмотренном объеме. Общая организация управления реализацией программы позволяет решать намеченные задачи в полном объеме.

Работы, предусмотренные программными мероприятиями, выполнены в полном объеме.